№03 (319)
26 января 2024

26 января 2024 №
03 (319)

1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ

от 25 января 2024 года                                    №  3

О внесении изменения в приложение 2 к решению Совета депутатов сельского посе-
ления Сорум от 27 февраля 2008 года № 4

Совет депутатов сельского поселения Сорум р е ш и л :
1. Внести в приложение 2 «Положение о размерах ежемесячных и иных дополнительных

выплат и порядке их осуществления муниципальным служащим в администрации сельского
поселения Сорум» к решению Совета депутатов сельского поселения Сорум от 27 февраля
2008 года № 4 «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных
выплат и порядке их осуществления муниципальным служащим в администрации сельского
поселения Сорум» изменение, дополнив подпункт 1 пункта 13.1 раздела 13 «Иные выпла-
ты» после слов «трудовым договором» словами «, которая устанавливается в размере 10 % от
должностного оклада и надбавки к должностному окладу за классный чин;».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Сорум».

3.   Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                             М.Ю.Большинская

 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 января 2024 года               № 1

О внесении изменения в приложение 2 к постановлению главы сельского поселения
Сорум от 26 февраля 2008 года № 7

П о с т а н о в л я ю:
 1. Внести в приложение 2 «ПОЛОЖЕНИЕ о размерах ежемесячных и иных дополнитель-

ных выплат и порядке их осуществления рабочим, работающим в администрации сельского
поселения Сорум» к постановлению главы сельского поселения Сорум от 26 февраля 2008
года № 7 «Об оплате труда и социальной защищенности рабочих, работающих в администра-
ции сельского поселения Сорум» изменение, дополнив подпункт 1 пункта 7.1 раздела 7 «Иные
выплаты» после слов «трудовым договором» словами «, которая устанавливается в размере 10
% от должностного оклада».

 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского
поселения Сорум».

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором органи-

зационной деятельности администрации сельского поселения Сорум и главного бухгалтера
администрации сельского поселения Сорум.

Глава сельского поселения                                                                       М.Ю. Большинская

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 января 2024 года                                                                № 2

О внесении изменения в приложение 2 к постановлению главы сельского поселения
Сорум от 26 февраля 2008 года № 6

П о с т а н о в л я ю:
 1. Внести в приложение 2 «ПОЛОЖЕНИЕ о размерах ежемесячных и иных дополнитель-

ных выплат и порядке их осуществления лицам, не замещающим должности муниципальной
службы и исполняющими обязанности по техническому обеспечению деятельности админи-
страции сельского поселения Сорум» к постановлению главы сельского поселения Сорум от
26 февраля 2008 года № 6 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, не замещающих
должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспече-
нию деятельности администрации сельского поселения Сорум» изменение, дополнив под-
пункт 1 пункта 9.1 раздела 9 «Иные выплаты» после слов «трудовым договором» словами «,
которая устанавливается в размере 10 % от должностного оклада».

 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского
поселения Сорум».

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором органи-

зационной деятельности администрации сельского поселения Сорум и главного бухгалтера
администрации сельского поселения Сорум.

Глава сельского поселения                                                                       М.Ю. Большинская

26 января 2024 №
03 (319)

2СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ
ОКРУГ-ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25 января 2024 года
№ 4

О внесении изменения в приложение к решению Сове-
та депутатов сельского поселения Сорум от 29 марта 2017

года № 12

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 9 устава сельского поселения Сорум Совет депутатов
поселения Сорум р е ш и л:

1. Внести в приложение «Порядок организации и прове-
дения публичных слушаний в сельском поселении Сорум» к
решению Совета депутатов сельского поселения Сорум от 29
марта 2017 года № 12 «Об утверждении Порядка организации
и проведения публичных слушаний в сельском поселении
Сорум» изменение, дополнив его разделом 9.1 следующего
содержания:

«9.1. Порядок проведения публичных слушаний в период
режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации,
чрезвычайного положения на территории, включающей тер-
риторию сельского поселения Сорум

9.1.1. При введении режима повышенной готовности, чрез-
вычайной ситуации, чрезвычайного положения на террито-
рии, включающей территорию сельского поселения Сорум,
препятствующего проведению массовых мероприятий, про-
ведение публичных слушаний осуществляется в соответ-
ствии с разделом 9 настоящего Порядка с особенностями,
установленными настоящим разделом.

9.1.2. В случае, предусмотренном пунктом 9.1.1 настоящего
Порядка, проведение публичных слушаний осуществляется с
использованием технических средств и трансляции заседания
в режиме реального времени через официальные аккаунты ор-
ганов местного самоуправления сельского поселения Сорум в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9.1.3. Регистрация граждан, желающих выступить на пу-
бличных слушаниях посредством использования информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет», осуществля-
ется в порядке, установленным муниципальным правовым
актом о назначении публичных слушаний.

Незарегистрированным в установленном порядке лицам
обеспечивается доступ к прямой трансляции публичных слу-
шаний без права участия в них.

Лица, не соблюдающие правила выступления на публич-
ных слушаниях, по решению председательствующего могут
быть лишены статуса участника публичных слушаний, с до-
ступом к прямой трансляции публичных слушаний без права
участия в них.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Сорум» и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ского поселения Сорум в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Глава сельского поселения

М.Ю.Большинская

№03 (318)
0,5 п.л.

26.01.2024

М.Ю.Большинская